
 

    

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per il  Personale scolastico - Ufficio II 

D.D.G. RIPARTIZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO IL D.D.G. 8 luglio 2008 con il quale sono stati ripartiti tra i vari Uffici 
Scolastici Regionali n. 794 posti vacanti e disponibili per l’a.s. 2008/2009 per dirigenti 
scolastici; 

 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

prot. n. MPI AOODRLO R.U. 25770 del 22.7.2008 con la quale è stato reso noto a 
questo Ministero che sono stati conferiti n. 61 incarichi dirigenziali; 

 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Uff. IV del 

23.7.2008 con la quale si comunicava che a causa di n. 2 mobilità interregionali 
disposte verso altri Uffici Scolastici Regionali si rendevano vacanti ulteriori n. 2 posti 
per le nomine in ruolo; 

 
RITENUTO di dover prendere atto delle predette situazioni; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

 A parziale rettifica del citato D.D.G. 8 luglio 2008 di ripartizione dei n. 794 
posti vacanti e disponibili per l’a.s. 2008/2009 a dirigente scolastico, la Tabella 1 
facente parte integrante del presente decreto, è così modificata: 

- Lombardia n. 121 posti anziché n. 123; 
- Sicilia  n.  66 posti anziché n. 64. 

 
 Del presente decreto sarà data pubblicazione tramite la rete INTRANET e sul 
sito INTERNET del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
 
Roma, 24 luglio 2008 
          
 
       IL DIRETTORE GENERALE 

       F.to Luciano Chiappetta 
 
 
 

N. 794 POSTI A.S. 2008/2009 
RETTIFICA 



 

TABELLA 1

RIPARTIZIONE POSTI VACANTI E DISPONIBILI 

A.S. 2008/2009

Uffici Scolastici Regionali Numero Posti

ABRUZZO 23

BASILICATA 24

CALABRIA 51

CAMPANIA 67

EMILIA ROMAGNA 55

FRIULI V. GIULIA (Ital.) 16

FRIULI V. GIULIA (Slov.) 0

LAZIO 65

LIGURIA 24

LOMBARDIA 121

MARCHE 19

MOLISE 10

PIEMONTE 44

PUGLIA 74

SARDEGNA 36

SICILIA 66

TOSCANA 41

UMBRIA 13

VENETO 45

TOTALE NAZIONALE 794                                   


	Copia di TABELLA 1 allegata D D G  24 7 2008 - RETTIFICA.pdf
	Tabella 1 RETTIFICA


